Gabinete do Vereador Pedro UÚlisses Coimbra Vícira

Avenida Manoel Leandro Corrêa - 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolosobonº to —

INDICAÇÃO Nº. S+o3/2023

| EM S /álas/16:24.
Excelentíssimo Senhor

Fernando Sampaio de Castro % : sS gª:ª fo

Presidente da Câmara Municipal de Mariana.

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Edson Agostinho de Castro Carneiro a seguinte indicação:

que seja feita a instalação de Bebedouro na unidade da UBS do distrito de Santa Rita

Durão.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da

democracia. Insta salientar, que o pedido, faz-se necessário pois é de extrema

necessidade a instalação de bebedouro na unidade a fim de que os pacientes tenham

o suporte adequado, tendo em vista que o consumo de água é vital para o bom

funcionamento do nosso organismo. Neste contexto e apostando na sensibilidade

desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e democrático

pleito.
sA MUNICIPAL DE MARIAN

"“ JROVADO POR UNANIMIDAD:
Atenciosamente, E TOSE ZArios

ecretárir

7 Vereador
Padro Úlisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

gabinetepedrinhosaleteOgmail.com

Mariana, 26 de Abril de 2023.